
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 428 del 26-11-2013 
 

 

Oggetto:  CASERMA CARABINIERI:RIMOZIONE E BONIFICA ATTUALE 

COPERTURA AUTORIMESSE E POSA NUOVA COPERETURA SU 

STRUTTURA ESISTENTE. AFFIDAMENTO INCARICO COORDINATORE 

PER LA SICUREZZA. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 21 in 
data 11/07/2013, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 in data 13.11.2013 sono stati approvati  il Piano 
Triennale delle Performance ed il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2013; 
 

Premesso che con Delibera G.C. n. 139 del 16.10.2013 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo 
relativo a “Caserma Carabinieri: rimozione e bonifica dell’attuale copertura delle autorimesse e posa 
nuova copertura e lattoneria su struttura portante esistente”, dell’importo complessivo di € 11.000,00 di 
cui € 8.850,00 per lavori a base d’asta, € 200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 
1.950,00 per somme a disposizione comprensive di Iva, incentivi per la progettazione interna, imprevisti e 
arrotondamenti; 
 
Dato atto che si rende a questo punto necessaria la nomina del Coordinatore per la sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori, ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 
 
Vista la richiesta di preventivo per l’affidamento dell’incarico di che trattasi, trasmessa all’arch. Massimiliano 
Antonioli in data 25.11.2013 con prot. 12862; 
 

Visto il preventivo di spesa presentato dall’Arch. Massimiliano Antonioli con Studio in Castelmassa – Via 
C.Battisti, 63, dell’importo di € 500,00 oltre  al contributo Inarcassa al 4% e all’Iva al 22% per un importo 
complessivo di € 634,40; 
 

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 

 
Ritenuto opportuno provvedere ad affidare l’incarico professionale esterno di Coordinatore della sicurezza in 

fase di esecuzione degli interventi di cui all’oggetto all’Arch. Massimiliano Antonioli; 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare all’Arch. Massimiliano Antonioli con studio in Castelmassa – Via C.Battisti, 63, l’incarico 

professionale esterno di Coordinatore in fase di progettazione, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 relativo ai 
lavori di , “Caserma Carabinieri: rimozione e bonifica dell’attuale copertura delle autorimesse e 
posa nuova copertura e lattoneria su struttura portante esistente”,, trattandosi di tecnico di fiducia 
di questa Amministrazione; 

 
2) Di approvare il preventivo di spesa presentato dall’Arch. Massimiliano Antonioli in data 25.11.2013 al 

prot. 12862 dell’importo di € 500,00 oltre al 4% per Inarcassa e al 22% per Iva per un importo 
complessivo di € 634,40; 



DETERMINAZIONI n. 428 del 26-11-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 
3) Di imputare la somma di € 634,40 al Cap. 3110 cod. int. 2.01.05.01 del B.P. 2013, dando atto che la 

somma rientra nel quadro economico del progetto approvato con la citata Delibera G.C. 139/2013; 
 
4) Dare atto che l’opera è finanziata con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti – Diverso utilizzo 

mutuo pos. 6002035; 
 
5) Dare atto che il Codice identificativo gara attribuito – CIG – è: Z1A0C0AD91 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Ing. Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 428 del 26-11-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  CASERMA CARABINIERI:RIMOZIONE E BONIFICA ATTUALE 

COPERTURA AUTORIMESSE E POSA NUOVA COPERETURA SU 

STRUTTURA ESISTENTE. AFFIDAMENTO INCARICO COORDINATORE 

PER LA SICUREZZA. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 26-11-2013  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

���� Parere di regolarità contabile 
 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 26-11-2013     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to  
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


